nobis venerabilium sententiarum sensorumque
 mensam, ac quam maxime suave convivium para-
 vit: cujus copiosis vitalibusque delectati epulis,
 nec non abundantia gratiæ repleti accensique,
 quasi exiguam quamdam ex corde sermonum eru-
 ctationem ei dependimus: quibus suppeteret qui-
 dem nihil, quod pro munere dignum offerretur;
 sed qui tamen, quanta facultas erat, ad depellen-
 dam ingrati animi tetram labem ac crimen, lauda-
 tione in eum defuncti simus.

Nunc vero post illum alia nobis mystica succes-
 sit mensa: alius nobis mellito plenus nectare crater
 propositus est; mensæque structor ac convivator,
 quasi splendidus largusque opum ac magnificus,
 nihil illi impar ambitioso cultu et magnificentia,
 sed omnimode æqualis: natura germanus, ac fide
 germanus: uno enim prolati patre, uti in terris
 Zebedæo, ita in cælis Deo. Solis discreti nomini-
 bus Joannes atque Jacobus, propemodum rebus
 concreti ac copulati: pares animo, pares gratia,
 pares virtute ac cum Deo necessitudine: quorum
 revera unus Dominus, quem similiter viderent, et
 una vocatio, unum mentis propositum, una spes,
 uti et baptisma unum¹.

Pari honore, quod attinet ad cultum legalem;
 pari, quod ad translationem ad spiritum. Pari
 animi sensu ac concordia in Patris agnitione, pari
 propensa in Unigenitum voluntate et dilectione.
 Neque id modo, sed et consensu in Spiritum ejus-
 que subjectione, iidem. Quamobrem etiam Boaner-
 ges (quod est, Filii tonitru) ab ipsa ambo nuncu-
 pati sunt veritate, velut quos unus idemque Spi-
 ritus ad magnificam Evangelii prædicationem con-
 cinnasset atque conflasset². Gemini oculi sanctis-
 simi decoris Jesu, Dominici corporis supremam
 tenentes speculam; primi scilicet divinæ lucis ra-
 diis, ceu simplices atque limpidi lucidique pariter
 repleti, benignissimeque totum corpus fulgoribus
 suis collustrantes. Perinde ordine principes, tan-
 quam charitate quæ princeps virtutum est omnium
 maxime Dei dilecto devincti ac familiares. Quam-
 obrem etiam primis sublimes sedibus, parique ho-
 nore ac cunctis propemodum prælati, tanquam vi-
 delicet parem primumque apud summum universonum
 Regem consecuti honorem.

In hunc modum conjuncti tonitru Filii unaque
 velut ratione coaliti, quomodo non eundem lauda-
 tionis ac præconi sermonem admiserint? Quorum
 enim certamina paria, eadem etiam existant præ-
 conia. Quorum commune virtutis decus, communes
 nimirum etiam coronæ. Quis igitur quæ sunt indi-

munia et episcopalia præstantes, dum apostoli ma-
 jora magisque propria ex officio tentarent; ipsi κατ'
 ἐξοχὴν coryphæi et principes, eminentiusque quid-
 quid episcoporum est, ac velut prima sub Christo
 fundamenta atque ostia habentes.

visa tentet dividere; ac quæ natura ac voluntate copulata, dispescere? Quonam vero modo ex propositis alteri seorsim contexti laudatio queat? quæ enim quis de altero dixerit hæc forsitan etiam alteri convenient. Num vero, cum aliis quidem, uti dictum est, cocant; modo tamen quo ad Christum emigrarunt, abunde distinguantur; illorum quidem ratione, communis amborum laudatio; horum vero merito cuique propria ac distincta sit?

Etenim cum primum eandem humano satu natiuitatem ac educationem nacti essent; iisdemque moribus et disciplinis instituti fuissent, ac paternæ piscatoriæ arti operam posuissent; magnam vitæ partem in mari versati, qui hamum mitterent, sagenam laxarent, ac rursus retia emundarent, eandem postea diuissimi Jesu vocationem consecuti; ac tanquam eodem animo duplicique corpore uterentur, eodem ambo divinæ scientiæ e cœlo coruscante, cuncti qui attentis animis sint, uno ejus fulgore atque micatu pariter irradiantur: sic et illi Dominica vocatione donati, quæ sequi illos præciperet, atque hominum piscatores facturum polliceretur, nihil verbi novitate diffidentia acti sunt: nulla vocationem dubietate repulerunt; nec sicut Paulum Athenienses in crastinum distulerunt³: sed simul atque sermone illabente collustrati animo sunt, ac velut incendio paratiore materia, mentis rectitudine cœlestem ignem susceperunt, sui ipsorum confestim obliti sunt, ac patre cum navi relicto, spretaque propinquorum necessitudine ac consueta institutione posthabita, cunctisque deliciis ac carnis voluptatibus contemptis, uni se Jesu amori addixerunt.

καὶ πάσης τέρψεως καὶ πάσης σαρκίνης παραμελήσαντες ἡδονῆς, μόνου γεγένητο τοῦ ἔρωτος τοῦ Ἰησοῦ.

Terrenorum omnem jucunditatem, una hac sublimi cupiditate commutarunt: neque duntaxat naturalem corporis libidinem animi magnitudine supergressi, Legis tamen litteræ ac Mosaicis traditionibus justo amplius addicti, segniores ad Spiritum accedebant; neque fervore quidem ac fide accedentes, novum tamen legislatorem spernebant; aut ei quidem honorem habebant, at qualem Mosi, seu cuidam alii prophetarum: quinimo omnium a sæculo sanctorum Deum ac Dominum, Dei que viventis Filium⁴, ac prophetam olim Scripturis prænuntiatum Christumque venturum Jesum credentes, sic ardore fidei ipsum sequebantur⁵; non subjecta oculis specie offendentes, sed qui ad ea quæ mente intelligebantur spiritus ratione dirigerentur. Non enim lapis eis offensionis, velut his qui essent prava mente, nec petra scandali positus erat⁶, sed lapis electus, angularis, pretiosus in fundamentis Sionis collocatus⁷.